
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Подболотная средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Подболотная СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

19 мая 2023 года                                                    № 120 

д. Ляменьга 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА 

 

 В соответствии с решением педагогического совета от 14.04.2023 года протокол 

№6,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Ввести с 1 сентября 2023 года для обучающихся 1-8, 10 классах федеральные 

основные образовательные программы  на базовом уровне по всем предметам учебного 

плана школы, в том числе для начальных  классов по  русскому языку, литературному 

чтению, окружающему миру,  в 5-8, 10 классах по всем предметам учебного плана школы, 

в том числе по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии и ОБЖ, 

в 9-х, 11 классах в обязательном порядке ввести федеральные  основные образовательные 

программы  по    русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии и 

ОБЖ. 

 2. Ввести обновленные ФГОС ООО в 2023/2024 учебном году на основании 

согласия родителей 6-х, 7-х классов, обучающихся 2022/2023 учебного года в этих 

классах, в опережающем режиме по соответствующей общеобразовательной  программе 

основного общего образования. 

 3. Возложить контроль за исполнением приказа на А.Г. Медведеву, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                                                                                   А.М. Шушков 

 

 

 

С приказом ознакомлены,



 


